mis ingenii ediserta quæ præterite: q̄ in ferus ex eq̄uitutius duximus
Verum Italiæ longitudo quæ ab Augusta prætoria per urbem capu-
amque porrigitur usque ad oppidum rhegium decies centena & ui-
ginti milia passuum colligit. latitudo ubi plurimum. cccc. x. Vbi mi-
nimum. c. xxxvi. milia. Arctissima ē ad portum quem Hannibal's ca-
stra dicunt. neq; enim excedit quadraginta milia. Vim bicum ut Var-
ro tradit in agro rheatino habet. At solidum spatium circuitus uni-
uersi uicies quadragesies nouies centena sunt: in quo ambitu aduersa
locrensium frōte ortus a gadibus finitur Europe sīrius primus. Nam
secundus a Lacinio auspicatur in acrocerauniis metas habet ad hæc
Italia pado clara est: quem mons Vesolus superantissimus inter iuga
alpinū gremio suo fundit: Visenno fonte in Ivgurum finibus: unde se
primum padus proruit: submersusq; cuniculo rursus in agro uibonē-
si extollitur. Nulli amnū inferiorū claritate. Agræcis dictus Erida-
nus. Intumescit exortu canis tabefactis niuibus & liquentibus brume
pruinis auctusq; aquarum agminibus. xxx. flumina in adriaticum de-
fert mare. Est. E. memorabilibus inclytum & isignitum per omnium
ora uulgatum quod per paucæ familiæ sunt in agro: Phaliscorum:
quos Hirpos uocant. Hi sacrificium annum ad montem soractem:
Appollini faciunt: idq; operantes gesticulationibus religiosis impune
insultant ardentibus lignorum struibus in honorem diuinæ rei flam-
mis parcentibus: cuius deuotionis mysterium munificentia senatus
consultus honorata Hirpis perpetuo omnium numerum uocationē
dedit. Gentem marsorum a serpentibus illesam esse nihil inq; a Cir-
ces filio hi genus ducunt: & de auita potentia deberi sibi sciunt: leruiti-
um uenenorum: ideoq; uenena contempnunt. C. Cælius Oete tres fi-
lias Angitiam Medeam & Circen dicit: Circē circeos infedisle montes
carminum maleficiis uarias imaginum facies mentientem. Angitiam
uicina facino loca occupauisse: ibiq; salubri scientia aduersus morbos
resistētem cum desislet hominem uiuere: deam habitam: Medeam ab
Iasone butroti sepultā filiūq; eius marsis īperasse Sed quis italia habe-
at. hoc præsidium familiare. a serpentibus non penitus libera est. De-
niq; habitatores ab amyklis quas antea amykleis græci: condiderunt
serpentes fugauere. Illic frequens uipera insanabili morsu. Breuior
hæc cæteris q̄ in aliis aduertimus orbis partibus: ac propterea dum:
despectui est facilius nocet. Calabria chelindriis frequentissima est: &
boam gignit: quem anguem ad immensam molem serunt sed coale-
sere

scere. Captat primo greges bubalos & quae plurimo lacte rigua bos
 eius se uberibus innectit: suctuq; continuo saginata longo in seculo ita
 celebri satietate ultima extuberatur ut obsistere magnitudini eius nul
 la uis ualeat. Postremoq; depopulatis animantibus regiones quas ob
 federit ad uastitatem cogit: Diuo Claudio principe in loco ubi uatica
 nus ager est in alio occisa boæ spectatus est solidus infansus. Italia in
 lupos habet qui cæteris similes non sint: Homo quem prius uiderit:
 conticessit: & anticipatus botutu aspectus nocentis licet & clamandi uo
 luntatem habeat: non habet uocis ministerium. Sciens de lupis mul
 ta prætereo. Spectatissimum illud est q; caudæ animalis huius uillus
 amatorius inest perexiguus: quem præsentanco damno abicit: cum
 capi metuit: nec habet potentiam nisi uiuenti detrahatur. Coeunt lu
 pi toto anno non amplius dies xii Vescutur in fame terra At hi quos
 ceruarios dicimus quis post longa ieunia repertas ægre carnes manu
 dere ceperint. Vbi quid casu respiciant obliuiscuntur: & immemores
 præsentis copiæ eunt quæsitum quam reliquerunt satietatem. In hoc
 animalium genere numerantur & lincei: quarum urinas coire in du
 riciem præciosi calculi fatentur qui naturas lapidum exquisitis sunt:
 persecuti. Istud etiam ipsas linceis persentiscere hoc documento pro
 batur q; egestum licorem ilico harenarum cumulis quantum ualent:
 contegunt inuidia scilicet ne talis egeries transeat in nostrum usum ut
 Theophrastus prohibet. Lapii isti succini color est pariter spiritu at
 trahit propinquantia: dolores renum sedat: medetur regio morbo.
 Lygurium græce dicitur. Cicadæ apud reginos mutæ: nec usquā alibi
 quod silentium miraculo est: nec immerito cum uicinæ quæ sunt lo
 crensum ultra cæteras sonitent. Causas Granius tradit: cum obmu
 murarent illic Hercule quiescente deum iussisse ne streperent. Itaq; ex
 eo cœptum silentium permanere. Ligusticum mare frutices procreat
 qui quantisper fuerint in quarum profundis fluxi sunt tactu prope
 carnulento. Deinde ubi in supra attolluntur naturalibus saxis derro
 gati lapides siant. Nec solum qualitas illis sed & color uertitur Nā pu
 niceo protinus erubescunt: Ramuli sūt quaels arborum uisimus ad
 semipedem frequentius longos: rarum est pedaneos deprehendi. Ex
 cuduntur ex illis multa gestamina. Habet enim ut Zoroastes ait mate
 ries haec quandam potestatem. Ac propterea quicquid inde fit habe
 tur inter salutaria. Coralium alias dicunt. Nā Metrodorus gorgiam
 nominat; id est quod resistat typhonibus & fulminibus affirmat. Eru
 b ii